
Vážený pane řediteli, 
dovolte mi poděkovat Vám a žákům Vaší školy za mimořádně aktivní přístup k 

soutěži badatelů z kroužku Veselá věda. V lednu letošního roku jsme mezi 
přírodovědné badatelské lekce zařadili jednu odlehčenější a zároveň motivační: soutěž 
ve stavbě věže z netradičních materiálů. 
 
 

Cílem bylo seznámit děti se základními principy konstrukce a postavit co 
nejlepší stavbu z materiálu, který se měl žákům líbit! Žáci Vaší školy soutěžili s 
badateli ze všech ostatních kroužků Veselé vědy po celé České republice! I když 
celkově zvítězili žáci ze základní školy v České Lípě, v Libereckém kraji se žáci Vaší 
školy umístili hned na druhé příčce. Pro žáky Vaší školy jsme připravili malé odměny. 
Velmi nás těší, že zaznamenali se svou věží hned druhý největší úspěch v rámci 
kraje a předběhl je v našem kraji vlastně pouze absolutní celorepublikový vítěz 
celé soutěže. To je krásný úspěch!!! Moc gratulujeme!!! Klíčová byla v projektu 
úvaha žáků o konstrukci, vzhled stavby a také schopnost žáků sdílet výsledky vlastní 
práce s cílem přesvědčit a nadchnout pro svou práci rodinu a veřejnost. Ve všech 
těchto oblastech byli Vaši žáci velmi šikovní. Ještě jednou moc gratulujeme! 
 

Při této příležitosti také děkujeme za spolupráci na pořádání kroužku Veselá 
věda. Společně se nám tak daří rozvíjet řadu důležitých dovedností, zejména 
systematicky bádat a kriticky myslet. Věříme, že kroužek Veselá věda přispívá také k 
motivaci žáků pro další učení. Děkujeme a pokud byste měli chuť využít text k 
publikování úspěchu na Vašem webu, rodičům i žákům to určitě udělá radost. 

 
 

Za celý tým Veselé vědy zdraví 
 

Bibiana Bucharová 

Hlavní koordinátor 

 



 


